

Øster Land Invest ApS

Oldenvej 1 A, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 39 14 14 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øster Land Invest ApS Oldenvej 1 A Munkegårde 3490 Kvistgård CVR-nr.: 39 14 14 42 Stiftet: 1. december 2017 Hjemsted: Kvistgård Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	BHSA Holding ApS
Kapitalinteresse	SHUTE Sensing Solutions A/S, Kvistgård

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele er behæftet med væsentlige skøn. Kapitalinteresse er indregnet til kostpris, selvom kapitalandelen har negativ egenkapital i seneste årsrapport. Kostprisen fastholdes, da man har en forventning om at der er betydelige merværdier i selskabets produkter, som ligeledes er patenteret. Andre værdipapirer og kapitalandele består af en unoteret kapitalandel, hvor der i starten af 2023 har været en kapitalforhøjelse med en værdiansættelse der overstiger kostprisen. Tidligere års nedskrivning er således tilbageført.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.273 t.kr. mod -5.293 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Selskabet har for regnskabsåret 2022 genereret et overskud på 1,3 mio.kr. Gæld til selskabets moderselskab, BHSA Holding ApS, udgør 6,7 mio.kr. BHSA Holding ApS har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring frem til udløbet af 2023. Selskabets forventning er, at selskabet fremadrettet vil generere positive afkast på sine unoteret værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-21.631	-21.944
Fortjeneste/tab af finansielle aktiver	1.424.534	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-197.347	-5.317.570
Resultat før skat	1.205.556	-5.339.514
Skat af årets resultat	67.579	46.398
Årets resultat	1.273.135	-5.293.116
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.273.135	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.293.116
Disponeret i alt	1.273.135	-5.293.116

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalinteresser	1.357.286	1.357.286
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.424.534	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.781.820</u>	<u>1.357.286</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.781.820</u>	<u>1.357.286</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	48.175	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	19.404	46.398
Tilgodehavender i alt	<u>67.579</u>	<u>46.398</u>
Likvide beholdninger	<u>37.600</u>	<u>110.026</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>105.179</u>	<u>156.424</u>
Aktiver i alt	<u>2.886.999</u>	<u>1.513.710</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-3.857.927	-5.131.061
Egenkapital i alt	-3.807.927	-5.081.061
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.678.176	6.578.021
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.678.176	6.578.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.750	16.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.750	16.750
Gældsforpligtelser i alt	6.694.926	6.594.771
Passiver i alt	2.886.999	1.513.710

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Kapitalberedskab
- 4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-5.131.062	-5.081.062
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.273.135	1.273.135
	50.000	-3.857.927	-3.807.927

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele er behæftet med væsentlige skøn. Kapitalinteresse er indregnet til kostpris, selvom kapitalandelen har negativ egenkapital i seneste årsrapport. Kostprisen fastholdes, da man har en forventning om at der er betydelige merværdier i selskabets produkter, som ligeledes er patenteret. Andre værdipapirer og kapitalandele består af en unoteret kapitalandel, hvor der i starten af 2023 har været en kapitalforhøjelse med en værdiansættelse der overstiger kostprisen. Tidligere års nedskrivning er således tilbageført.

2. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Selskabet har for regnskabsåret 2022 genereret et overskud på 1,3 mio.kr. Gæld til selskabets moderselskab, BHSA Holding ApS, udgør 6,7 mio.kr. BHSA Holding ApS har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring frem til udløbet af 2023. Selskabets forventning er, at selskabet fremadrettet vil generere positive afkast på sine unoteret værdipapirer.

	2022 kr.	2021 kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	196.553	188.249
Andre finansielle omkostninger	794	5.129.321
	197.347	5.317.570

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHSA Holding ApS, CVR-nr. 41002859, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
